
 
 

 

 

地域包括ケア病棟の再開について 

 

 

当院では厚生労働大臣及び東京都知事からの要請を受け、新型コロナウ

イルス感染症病床を増床し、医師および看護師の配置転換を行い対応して

参りました。 

そのため地域包括ケア病棟を一時閉鎖しておりましたが、新型コロナウ

イルス感染者数が減少傾向にあることから、令和３年 10 月１日（金）より

再開することといたしました。 

在宅医療を担う先生、ご紹介いただく先生方にはご迷惑をおかけいたし

ましたが、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今後とも地域医療に貢献して参りますので、何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

 

 

令和３年９月 29 日 

ＪＲ東京総合病院 

院長 髙戸 毅 

 

 


